[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«  19  »  апреля  2011 г. №    27

	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

  В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Глинковский районный Совет депутатов

  РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Данное решение  подлежит официальному опубликованию.

	Глава муниципального образования «Глинковский район»

 Смоленской области
	                                М.З.Калмыков

	Приложение к решению Глинковского районного Совета депутатов

от  19 апреля   2011 г. №  27

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги
	Организации, предприятия, участвующие в предоставлении услуги

	1.
	Выдача и продление разрешений на строительство объектов капитального строительства
	1) подготовка правоустанавливающих документов на земельный участок
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Смоленской области, иные органы (суд, нотариальная контора  и т.д.)

	2) подготовка кадастровых документов на земельный участок
	Организации, предприятия, осуществляющие деятельность по межеванию и постановке на кадастровый учет

	3) Разработка проектной документации
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляющим архитектурно-строительное проектирование

	4) Проведение государственной экспертизы проектной документации.

Государственная экспертиза не проводится в отношении проектной документации объектов капитального строительства, указанных в части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ

	Федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченные на проведение государственной экспертизы проектной документации, или подведомственные указанным органам государственные (бюджетные или автономные) учреждения

	5) Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
	Органы местного самоуправления

	6) разработка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляемым разработку схем планировочной организации земельного участка

	2.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	1) подготовка правоустанавливающих документов на земельный участок
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Смоленской области, иные органы (суд, нотариальная контора  и т.д.)

	2) подготовка акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)
	Организации, выполняющие строительство объекта

	3) подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство
	Организации, выполняющие строительство объекта, инспекция государственного строительного надзора

	4) подготовка документа, подтверждающего соответствие параметров построенного,  реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)
	Организации, выполняющие строительство объекта, инспекция государственного строительного надзора

	5) подготовка документа, подтверждающего соответствие параметров построенного,  реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиями подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)
	организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	6) разработка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей (лицом, осуществляющим строительство, застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к лицам, осуществляемым разработку схем планировочной организации земельного участка

	3.

	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий для участия  в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»
	1) выдача правоустанавливающих документов на занимаемое жилое помещение
	Органы местного самоуправления, физические, юридические лица

	2) выдача копии финансового лицевого счета жилого помещения по месту регистрации (по месту жительства) гражданина и членов его семьи
	Служба жилищно-коммунального хозяйства

	4.
	Признание молодых семей участниками  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»
	1) выдача документа, подтверждающего признание молодой семьи имеющей достаточные доходы, либо иные денежные средства для оплаты расчетной стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты
	Кредитная организация, банк

	2) выдача доверенности, подтверждающей полномочия представителя
	Нотариус

	3) выдача копии финансового лицевого счета жилого помещения по месту регистрации (по месту жительства) гражданина и членов его семьи
	Служба жилищно-коммунального хозяйства

	5.
	Выдача свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство)  жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»
	1) выдача документа, подтверждающего признание молодой семьи имеющей достаточные доходы, либо иные денежные средства для оплаты расчетной стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты
	Кредитная организация (банк)

	6.
	Сдача в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	1) выдача документа, подтверждающего возникновение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Смоленской области, иные органы (суд, нотариальная контора  и т.д.)

	2) выдача документов, подтверждающих факт внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о юридическом лице, о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительные документы юридического лица, об изменении сведений, содержащихся в едином государственном реестре юридических лиц
	Налоговые органы

	3) выдача документа, подтверждающего факт внесения в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи о индивидуальном предпринимателе
	Налоговые органы

	4) выдача выписки из единого государственного реестра юридических лиц или единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Налоговые органы

	7.
	Предоставление земельных участков для индивидуального

жилищного строительства
	1) выдача кадастрового паспорта на земельный участок
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Смоленской области

	8.
	Предоставление в собственность земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства
	1) выдача  документов, подтверждающих право собственности заявителя на недвижимое имущество (здания, строения, сооружения) (свидетельство о государственной регистрации права, договор купли-продажи, дарения, мены)
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Смоленской области, иные органы (суд, нотариальная контора  и т.д.)

	2) выдача правоустанавливающих и право удостоверяющих документов на земельный участок
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Смоленской области, иные органы (суд, нотариальная контора  и т.д.)

	3) получение кадастрового паспорта на земельный участок
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Смоленской области

	9.
	Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними
	1) получение справки с места работы с указанием должности и размера средней заработной платы или иного документа, подтверждающего доходы
	Работодатель, Пенсионный Фонд Российской Федерации

	2) выдача медицинского заключения  по результатам освидетельствования гражданина
	Медицинские учреждения

	3) выдача документа о прохождении подготовки кандидатов в опекуны (попечители)
	СОГОУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения» для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи

	10.
	Согласование списания имущества, переданного в хозяйственное ведение муниципальным предприятиям, и имущества, переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям
	1) выдача заключения о техническом состоянии транспортных средств, кино-, теле-,  видео-, аудиоаппаратуры, сложнобытовой и электронно-вычислительной техники, оборудования, содержащего механические устройства, средства связи
	Организации, имеющие лицензию на право проведения технической экспертизы и  сертификат соответствия на услуги технической экспертизы